
1 | S t r á n k a  
 

Smlouva o úschově a svěřenectví majetku 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku se dohodli dle svého prohlášení svéprávní a oprávnění vstupovat 
do právních vztahů, a to: 

 
1) Operátor ICT, a.s. 

Se sídlem Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha 7 
IČO: 02795281 
Společnost zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze oddíl B, 
vložka 196769   
 
na straně jedné (dále jen „oprávněný“) 
 

2) CHAPS spol. s r.o. 
Se sídlem Bráfova 1617/21, Žabovřesky, 616 00 Brno 
IČO: 02795281 
Společnost zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Praze oddíl C, 
vložka 17631   
 
na straně druhé (dále jen „složitel“) 
 

3) JUDr. Barbora Grubnerová, advokát 
Ev. č. ČAK 14867 
GRUBNER & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář 
se sídlem Washingtonova 1599/17, 110 00 Praha 
 
na straně třetí (dále jen „schovatel“ nebo „advokát“) 

 
 

všechny strany smlouvy společně jako smluvní strany (dále jen „Smluvní strany“), přičemž je-li na straně 
smlouvy více osob, jsou pojmy označující tuto smluvní stranu používány v této smlouvě v jednotném 
čísle, přičemž se však pojmy vždy vztahují na všechny osoby na konkrétní straně smlouvy společně, a 
uzavřely dle ust. § 2402 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a ve 
smyslu zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů, tuto Smlouvu o úschově peněz 
a svěřenectví majetku (dále jen „Smlouva“) 

 

1. Popis stavu 

1.1. Oprávněný a složitel uzavřeli dne 18.2.2018 Smlouvu o vytvoření mobilní aplikace a poskytování 
souvisejících služeb, uveřejněnou v registru smluv pod ID 4403644 (dále jen „Smlouva o 
aplikaci“). Na základě čl. 13 Smlouvy o aplikaci si sjednali Oprávněný a Složitel uložení 
předmětu úschovy – zdrojového kódu Jádra Aplikace ve smyslu odst. 13.1 Smlouvy (dále jen 
„zdrojový kód“) v advokátní úschově.  

 



2 | S t r á n k a  
 

1.2. Oprávněný a složitel mají v proto v úmyslu prostřednictvím této Smlouvy splnit povinnost 
vyplývající ze Smlouvy o aplikaci a provést úschovu zdrojového kódu prostřednictvím advokátní 
úschovy schovatele, a to za podmínek dle této Smlouvy stanovených.  

1.3. Složitel a oprávněný se dohodli na tom, že na základě této Smlouvy bude do úschovy schovatele 
složen zdrojový kód na datovém nosiči, přičemž schovatel není oprávněn, natož pak povinen 
kontrolovat obsah datového nosiče a kvalitu či existenci zdrojového kódu na něm. Smluvní 
strany tak souhlasně prohlašují a stvrzují, že schovatel je povinen pouze a jen provést úschovu 
datového nosiče, který mu bude ze strany složitele předán v zapečetěné obálce. 

 

2. Složení Předmětu úschovy do úschovy 

2.1. Složitel se zavazuje nejpozději do 14 dnů ode dne nabytí účinnosti této Smlouvy složit do 
úschovy schovatele: 

a) 3 obálky, které byly zapečetěny složitelem. Složitel prohlašuje, že se v každé jednotlivé 
obálce nachází nepřepisovatelný datový nosič obsahující zdrojový kód dle Smlouvy o 
aplikaci (dále jen „předmět úschovy“). 

2.2. Složitel, schovatel a oprávněný s tímto způsobem a podmínkami složení předmětu úschovy do 
úschovy schovatele souhlasí.  

2.3. Složitel a schovatel jsou povinni o složení Předmětu úschovy do úschovy sepsat protokol a 
schovatel je povinen nejpozději do 1 pracovního dne informovat oprávněného o složení 
předmětu úschovu do úschovy. 

 

3. Vydání předmětu úschovy a jeho opětovné složení 

3.1. Schovatel je oprávněn a zároveň povinen vydat, a to i opakovaně, nachází-li se Předmět 
úschovy v úschově, Předmět úschovy tímto způsobem:  

a) Kdykoliv v průběhu trvání této Smlouvy po obdržení žádosti oprávněného, a to ve 
lhůtě 5 pracovních dnů od jejího obdržení, osobě, která se prokáže speciální plnou 
mocí opravňující převzetí Předmětu úschovy udělené alespoň dvěma členy 
představenstva oprávněného společně, a to s ověřeným podpisem.  

b) V případě ukončení této Smlouvy je schovatel povinen vydat Předmět úschovy po 
obdržení žádosti oprávněného, a to ve lhůtě 5 pracovních dnů od jejího obdržení, 
osobě, která se prokáže speciální plnou mocí opravňující převzetí předmětu úschovy 
udělené alespoň dvěma členy představenstva oprávněného společně, a to s ověřeným 
podpisem. 

3.2. V případě, kdy dojde k vydání Předmětu úschovy dle čl. 3.1 této Smlouvy, je schovatel povinen 
do 1 pracovního dne informovat písemně složitele o vydání Předmětu úschovy z úschovy. 

3.3. Schovatel je oprávněn a zároveň povinen opětovně přijmout Předmět úschovy, a to ve verzi 
mu schovatelem předané. Při opětovném složení Předmětu úschovy do úschovy bude sepsán 
předávací protokol mezi schovatelem a složitelem. Současně je schovatel povinen nejpozději 
do 1 pracovního dne informovat písemně oprávněného o složení Předmětu úschovy do 
úschovy. 

  



3 | S t r á n k a  
 

4. Místo úschovy 

4.1. Smluvní strany souhlasí s tím, že Předmět úschovy bude uložen na zabezpečeném místě v sídle 
schovatele.  

4.2. Schovatel prohlašuje, že je, pro případ vzniku škody v rámci výkonu advokátní činnosti, pojištěn 
pojistkou pro pojištění profesní odpovědnosti za škodu advokátů na pojistnou částku ve 
výši 50.000.000,- Kč. 
 

5. Trvání Smlouvy 

5.1. Tato Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou a je možné ji vypovědět kteroukoliv ze smluvních 
stran, a to i bez udání důvodu s výpovědní dobou 1 měsíc, která počíná běžet od prvního dne 
měsíce následujícího po doručení výpovědi.  
 

6. Salvátorská klauzule 

Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká 
se to ostatních ustanovení této Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany 
se v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým 
ustanovením platným a účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu 
ustanovení neplatného či neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava účinných obecně 
závazných právních předpisů České republiky. 
 

7. Komunikace 

7.1. Smluvní strany se dohodly, že není-li v této smlouvě stanoveno jinak, budou se všechna 
oznámení, informace, pokyny, sdělení, stížnosti, žádosti, jakož i další dokumenty pro účely této 
smlouvy, předávat následujícím kontaktním místům prostřednictvím e-mailu, osobně, 
prostřednictvím webového rozhraní nebo poskytovatele poštovních, zasílatelských či 
přepravních služeb: 

7.1.1. Oprávněný:  

7.1.2. Složitel: 

 

 

 

7.1.3. Schovatel: 

 

 

 






